ТОНКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ТОНКИНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012 г.
                             № 10
О проекте внесения изменений и дополнений

в Устав р.п. Тонкино Тонкинского
района Нижегородской области

В целях приведения Устава рабочего поселка Тонкино Тонкинского района Нижегородской области в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Тонкинский поселковый Совет           р е ш и л:

1. Утвердить изменения и дополнения, внесенные в Устав р. п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области, согласно приложения.
2. Направить настоящие изменения и дополнения в Устав рабочего поселка Тонкино, Тонкинского района, Нижегородской области в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области на государственную регистрацию.

3. Настоящие изменения и дополнения вступают в силу после государственной регистрации и обнародования, за исключением изменений и дополнений, внесенных в Устав р.п. Тонкино, Тонкинского района, Нижегородской области и изменяющих структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления, которые вступают в силу после истечения срока полномочий поселкового Совета, принявшего решение о внесении в Устав указанных изменений и дополнений.

4. Контроль  за исполнением, возложить на главу местного самоуправления.

Глава местного самоуправления                                                    А.П.Зорин
МО р.п. Тонкино
Приложение

к решению Тонкинского поселкового Совета

от 30.03.2012 № 10
Изменения и дополнения

в Устав р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области

1. В статью 4 Устава р.п. Тонкино Тонкинского района Нижегородской области (далее  – Устав) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 18 части 1 изложить в следующей редакции:

«18) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.2. Пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;»;
1.3. Пункт 20 части 1 изложить в следующей редакции:

"20) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;";

1.4. часть 1 дополнить пунктами 30.1; 30.2 и 33 следующего содержания соответственно:
«30.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
30.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;

33) осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.».

2. Статью 13.1 Устава «Публичные слушания» изложить в следующей редакции:

«1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей поселка поселковым Советом, главой местного самоуправления могут проводиться публичные слушания.

2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, поселкового Совета или главы местного самоуправления.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или поселкового Совета, назначаются поселковым Советом, а по инициативе главы местного самоуправления – главой местного самоуправления.
3. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава рабочего поселка Тонкино, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

4) вопросы о преобразовании муниципального образования.
4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решениями поселкового Совета.
6. Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, подлежат обнародованию.

7. Глава местной администрации с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана поселения принимает решение:

1. о согласии с проектом генерального плана и направлении его в представительный орган муниципального образования;

2. об отклонении проекта генерального плана и о направлении его на доработку.»
3. Часть 6 статьи 15 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".».
4. Пункт 8 абзаца первого статьи 19 Устава изложить в следующей редакции:

«8)  определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;».
5. Часть 4 статьи 21 Устава дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

6. Пункт 11 статьи 22 Устава дополнить подпунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1) Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";».

7. В статью 23 Устава внести следующие изменения:

7.1. Часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава местного самоуправления должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».
7.2. Часть 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Глава местного самоуправления издает постановления и распоряжения по иным вопросам, отнесенным к его компетенции настоящим Уставом в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", другими федеральными законами.».
8. Часть 2 статьи 25.1 Устава дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

9. Статью 26.1 Устава дополнить частью 9 следующего содержания:

«9. Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и другими федеральными законами.».

10. Часть 1 статьи 28.3 Устава дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) вступления в должность главы муниципального образования, исполняющего полномочия главы местной администрации.».

11. В статью 33 Устава внеси следующие изменения:

11.1. Часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Устав поселка, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав подлежат государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом.»

11.2. Часть 7 дополнить предложением следующего содержания:

«Глава муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.»
12. Часть 1 статьи 36 Устава дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. В собственности поселений может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.».
1